АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2025   № 556

г. Мураши

О внесении изменений в устав муниципального образовательного

казённого учреждения дополнительного образования Дома детского

творчества г. Мураши Кировской области (МОКУ ДО ДДТ г. Мураши)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» постановлением администрации Мурашинского

муниципального округа от 29.04.2022 №314 «Об утверждении порядка

принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации

муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных

учреждений и внесения изменений в них» администрация Мурашинского

муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в устав Муниципального образовательного

казённого учреждения дополнительного образования Дома детского

творчества г. Мураши Кировской области (МОКУ ДО ДДТ г. Мураши)

(далее-Устав) следующего содержания:

1.1.Пункт 1.1. Устава изложить в новой редакции:

«1.1. «Муниципальное образовательное казённое учреждение

дополнительного образования Дом детского творчества г. Мураши

Кировской области (далее – Учреждение) создано 10 октября 1952 года в

связи с реорганизацией с 01 октября 1952 г. Мурашинской окружной станции

юных техников в Мурашинский районный Дом пионеров.

 На основании решения Кировского областного Управления образования от

25.08.1992 № 1452 Мурашинский районный Дом пионеров был

переименован в Мурашинский Дом детского творчества.

На основании распоряжения администрации Мурашинского района

Кировской области от 28.11.1996 г. № 486 Мурашинский Дом детского

творчества зарегистрирован как юридическое лицо -  Муниципальное

образовательное учреждение дополнительного образования «Дом

детского творчества г. Мураши Кировской области».

На основании приказа начальника районного управления образования от

29.01.2002 г. № 6 Муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования «Дом детского творчества г. Мураши

Кировской области» переименовано в Муниципальное образовательное

учреждение дополнительного образования детей Дом детского

творчества г. Мураши Кировской области (МОУ ДОД Дом детского

творчества г. Мураши Кировской области).

В соответствии с приказом начальника управления образованием и

социальной работой от 09.01.2007 № 1 зарегистрирован Устав

Муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования детей Дома детского творчества г. Мураши Кировской области в

новой редакции.

На основании приказа начальника районного управления образованием

и социальной работой администрации Мурашинского района от 05.07.2011 г.

№ 37/1 Муниципальное образовательное учреждение дополнительного

образования детей Дом детского творчества г. Мураши Кировской области

переименовано в Муниципальное образовательное казенное учреждение

дополнительного образования детей Дом детского творчества г. Мураши

Кировской области (МОКУ ДОД ДДТ г. Мураши).

На основании постановления администрации Мурашинского района

Кировской области от 24.12.2015 года № 763 Муниципальное

образовательное казенное учреждение дополнительного образования детей

Дом детского творчества г. Мураши Кировской области (МОКУ ДОД ДДТ г.

Мураши) переименовано в Муниципальное образовательное казённое

учреждение дополнительного образования Дом детского творчества г.

Мураши Кировской области (МОКУ ДО ДДТ г. Мураши).

Настоящая редакция Устава разработана в связи с принятием Закона

Кировской области от 17.12.2020 № 437-ЗО «О преобразовании некоторых

муниципальных образований Кировской области и наделении вновь

образованных муниципальных образований статусом муниципального

округа», решения Думы Мурашинского Муниципального округа от

24.11.2021 № 4 / 3 «Об учреждении администрации Мурашинского

Муниципального округа с правами юридического лица».

 2. Уполномочить директора МОКУ ДО ДДТ г.Мураши выступить

заявителем в инспекции федеральной налоговой службы при подаче

документов на регистрацию изменений в устав МОКУ ДО ДДТ г.Мураши.

3. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике

и на сайте Мурашинского муниципального округа.

Глава Мурашинского

муниципального округа            С.И.Рябинин

Канцелярия
Штамп